
Na temelju članka 15. stavka 2. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 
120/16 i 114/22) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule, broj 
7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici 
održanoj dana 20. prosinca 2022. godine, donosi 

PRAVILNIK O  IZMJENAMA PRAVILNIKA O 
PROVEDBI POSTUPAKA JEDNOSTAVNE NABAVE  U

UPRAVNIM TIJELIMA GRADA PULA-POLA

                                                               Članak 1.

Ovim Pravilnikom mijenja se Pravilnik o provedbi postupaka jednostavne nabave u 
upravnim tijelima Grada Pula-Pola (Službene novine” Grada Pule, broj 10/22).
                                                             
                                                               Članak 2.

Članak 1. stavak 1. mijenja se i glasi: 
“U svrhu poštivanja osnovnih načela javne nabave te zakonitog, namjenskog i 

svrhovitog trošenja proračunskih sredstava, ovim Pravilnikom se uređuje postupak koji 
prethodi stvaranju ugovornog odnosa za nabavu robe, radova i usluga, procijenjene vrijednosti 
bez PDV-a do 26.540,00 eura za nabavu roba i usluga, odnosno do 66.360,00 eura za nabavu 
radova (u daljnjem tekstu: jednostavna nabava) u Gradu Pula-Pola kao javnom naručitelju, a 
za koje sukladno odredbama članka 12. stavka 1. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ 
broj 120/16 i 114/22) (u daljnjem tekstu: Zakon) ne postoji obveza provedbe postupaka javne 
nabave.“.

Članak 3.

Članak 2. stavak 1. mijenja se i glasi:
 “Pravila, uvjeti i način postupanja u postupcima jednostavne nabave, uređuju se s 

obzirom na procijenjenu vrijednost nabave te se u tom smislu vrijednosni pragovi određuju 
za:

- nabave čija je procijenjena vrijednost manja od 2.650,00 eura,
- nabave čija je procijenjena vrijednost jednaka ili veća od 2.650,00 eura te manja od 

13.272,00 eura za nabavu robe i usluga odnosno jednaka ili veća od 2.650,00 eura te 
manja od 26.540,00 eura za nabavu radova,

- nabave čija je procijenjena vrijednost jednaka i veća od 13.272,00 eura i manja od 
26.540,00 eura za nabavu robe i usluga, odnosno veća od 26.540,00 eura i manja od 
66.360,00 eura za nabavu radova.“.

Članak 4.

U cijelom tekstu Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne nabave u upravnim 
tijelima Grada Pula-Pola,  riječi “ ZJN 2016.“ zamjenjuju se riječju „Zakon“.



Članak 5.

U članku 5. stavku 1. i 2.  riječi “20.000,00 kuna“ zamjenjuju se riječima „2.650,00 
eura“.

U članku 5. stavku 3. riječi “20.000,00 kuna a manje od 100.000,00 kuna odnosno 
jednostavne nabave radova procijenjene vrijednosti jednake ili veća od 20.000,00 kuna a 
manje od 200.000,00 kuna“ zamjenjuju se riječima „2.650,00 eura a manje od 13.272,00 eura 
odnosno jednostavne nabave radova procijenjene vrijednosti jednake ili veća od 2.650,00 eura 
a manje od 26.540,00 eura“.

U članku 5. stavku 4. riječi “100.000,00 kuna a manje od 200.000,00 kuna, odnosno 
jednostavne nabave radova procijenjene vrijednosti jednake ili veće od 200.000,00 kuna, a 
manje od 500.000,00 kuna, zamjenjuju se riječima „13.272,00 eura, a manje od 26.540,00 
eura, odnosno jednostavne nabave radova procijenjene vrijednosti jednake ili veće od 
26.540,00 eura a manje od 66.360,00 eura“.

                                                                   Članak 6.

            U članku 6.  stavku 2. riječi “100.000,00 kuna, a manje od 200.000,00 kuna, odnosno 
jednostavne nabave radova procijenjene vrijednosti jednake ili veće od 200.000,00 kuna, a 
manje od 500.000,00 kuna“ zamjenjuju se riječima „13.272,00 eura, a manje od 26.540,00 
eura“, odnosno jednostavne nabave radova procijenjene vrijednosti jednake ili veće od 
26.540,00 eura, a manje od 66.360,00 eura“.

                                                                   Članak 7.

         Naslov iznad članka 7. mijenja se i glasi:
 “V PROVEDBA POSTUPKA JEDNOSTAVNE NABAVE ČIJA JE PROCIJENJENA 

VRIJEDNOSTI MANJA OD 2.650,00 EURA“ 
U članku 7. stavku 1. riječi “20.000,00 kuna“ zamjenjuju se riječima „2.650,00 eura“.

                                                                   Članak 8.

         Naslov iznad članka 8. mijenja se i glasi:
 “VI PROVEDBA POSTUPKA JEDNOSTAVNE NABAVE ČIJA JE PROCIJENJENA 

VRIJEDNOST JEDNAKA ILI VEĆA OD 2.650,00 EURA, A MANJA OD 13.272,00 
(26.540,00) EURA“ 

U članku 8. stavku 1. riječi “20.000,00 kuna, a manje od 100.000,00 kuna, odnosno za 
nabavu radova procijenjene vrijednosti jednake ili veća od 20.000,00 kuna a manje od 
200.000,00 kuna“ zamjenjuju se riječima „2.650,00 eura“, a manje od 13.272,00  eura 
odnosno za nabavu radova procijenjene vrijednosti jednake ili veća od 2.650,00 eura a manje 
od 26.540,00 eura“.

U članku 8. stavku 13. riječi „20.000,00 kuna a manje od 100.000,00 kuna, odnosno za 
radove procijenjene vrijednosti jednake ili veće od 20.000,00 kuna a manje od 200.000,00 
kuna“ zamjenjuju se riječima „2.650,00 eura“, a manje od 13.272,00 eura odnosno za radove 
procijenjene vrijednosti jednake ili veće od 2.650,00 eura a manje od 26.540,00 eura“.
                                                     



Članak 9.

         Naslov iznad članka 9. mijenja se i glasi:
 “VII PROVEDBA POSTUPKA NABAVE JEDNOSTAVNE VRIJEDNOSTI ČIJA JE 

PROCIJENJENA VRIJEDNOST JEDNAKA ILI VEĆA OD 13.272,00 (26.540,00) 
EURA, A MANJA OD 26.540,00 (66.360,00) EURA“ 

U članku 9. stavku 1., 12., 15. i 21. riječi “ 100.000,00 kuna, a manje od 200.000,00 
kuna, odnosno nabave radova procijenjene vrijednosti jednake ili veće od 200.000,00 kuna, a 
manje od 500.000,00 kuna“ zamjenjuju se riječima „13.272,00 eura, a manje od 26.540,00  
eura odnosno za nabavu radova procijenjene vrijednosti jednake ili veća od 26.540,00 eura, a 
manje od 66.360,00 eura“.

                                                             Članak 10.

U članku 12. stavku 1.  riječi “20.000,00 kuna“ zamjenjuju se riječima „2.650,00 
eura“.

 Članak 11.

U članku 13. stavku 1.  riječi “20.000,00 kuna“ zamjenjuju se riječima „2.650,00 
eura“.

Članak 12.

U članku 19. stavku 1.  riječi “20.000,00 kuna“ zamjenjuju se riječima „2.650,00 
eura“.

Članak 13.

Članak 20. stavak 4. mijenja se i glasi: 
„Ukupno povećanje cijene temeljem aneksa ugovora ne smije biti veće od 50% 

vrijednosti osnovnog ugovora.“. 

                                                            Članak 14.

  Članak 22. stavak 1. mijenja se i glasi:
„Postupci nabave pokrenuti do stupanja na snagu ovih Izmjena Pravilnika u kojima 

nisu sklopljeni ugovori ili izdane narudžbenice, dovršit će se prema odredbama ovih Izmjena 
Pravilnika.“.

                                                              Članak 15.

Ostale odredbe Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne nabave u upravnim 
tijelima Grada Pula-Pola ostaju neizmijenjene.



                                                               Članak 16.

Ovaj Pravilnik objavit će se u “Službenim novinama” Grada Pule, a stupa na snagu na 
dan uvođenja eura kao službene valute u Republici Hrvatskoj.

KLASA:024-01/22-01/432
URBROJ:2163-7-03-02-0265-22-7
Pula, 20. prosinca 2022. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
                                                                                    Marija Marković-Nikolovski



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.


		2022-12-21T12:36:01+0100




